

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60

À COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA- CE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001-2019 – SEINFRA
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 08:00HORAS



Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS UTILITÁRIOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

PROPONENTE: E. ALVES DO NACIMENTO - ME
 ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE
 CNPJ 28.904.661/0001-60
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9
 TELEFONE: (88) 99708-1627
 REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
 CPF 010.814.843-22
 E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM
 BANCO: BRADESCO
 AGENCIA: 0455
 CONTA CORRENTE: 37815-1

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N.º 001-2019 – SEINFRA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I-LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS	UNID	QTDE	V.UNIT.	V.UNIT POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MOTONIVELADO RA PATROL ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS COM PESO OPERACIONAL ENTRE 13.000 A 15.000KGS POTENCIA DO MOTOR ENTRE 140 A 150 HP LÂMINA DESLIZANTE COM DESLOCAMENTO LATERAL HIDRÁULICO PENETRAÇÃO MÁXIMA NO SOLO 450 A 500MM GIRO REVERSÍVEL DE 360º ÂNGULO	HORA TRABA LHADA	4000	R\$ 144,73	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 578.920,00	QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	PARA CORTE DE TALUDE DIREITO/ESQUERDO 90° COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA						
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 3.00M3 ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS POTENCIA MINIMA NO VOLANTE 180HP TOQUE MAXIMO 613 NM A 1.400RPM CAPACIDADE DA CAÇAMBA NO MINIMO 3.00 M3 FORÇA DE DESAGREGAÇÃO 12.075KGF CARGA DE OPERAÇÃO 4.098 KGF PESO OPERACIONAL 11.750 A 12.500 KG COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORA TRABALHADA	1600	RS 109,97	CENTO E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	RS 175.952,00	CENTO E SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO RETROPESCAVA DEIRA DE PNEU ESPECIFICAÇÃO GERAIS MINIMAS COM PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KGS POTENCIA DO MOTOR NO MINIMO 850HP CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO LARGURA 0.3 A 0.9 VOLUME A0.8 A 0.35M3 PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 4.30 A 4.70 MTS ARCO DE GIRO 180° FORÇA DE	HORA TRABALHADA	2000	RS 173,54	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	RS 347.080,00	TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	<p>ESCAVAÇÃO DESAGREGAÇÃO 3.200 A 3.700KG ROTAÇÃO DA CAÇAMBA 150°A 180° CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA LANÇA 1.200 A 1.400KG CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DO BRAÇO 1.700 A 2.300KG CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA CARREGADEIRA 0.7 A 0.8M3 ALTURA DE DESCARGA CAÇAMBA A 45° 2.6 A 2.7 MTS CAPACIDADE DE LEVANTA,EMTP DA CAÇAMBA NO MINIMO 2.400KG COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA</p>						
4	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS POTENCIA MINIMA DE 111 HP PESO OPERACIONAL DE 17.000KG E CAÇAMBA DE NO MINIMO 0.8M3 COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA</p>	<p>HORA TRABA LHADA</p>	2400	R\$ 173,54	<p>CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS</p>	<p>R\$ 416.496,00</p>	<p>QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS</p>
5	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS COM PESO OPERACIONAL ATÉ 18.000KG COM LAMINA POTENCIA DO</p>	<p>HORA TRABA LHADA</p>	600	R\$ 173,54	<p>CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS</p>	<p>R\$ 104.124,00</p>	<p>CENTO E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS</p>

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60



	MOTOR ENTRE ATÉ 165HP TRAÇÃO MAXIMA NA BARRA EM 1ª MARCHA AVANTE ATE 32.000KG CAPACIDADE DA LAMINA 2.4 A 4.0M3 COM ESCARIFICADOR LAMINA COM GRADE SUPERIOR PARA ESPALHAR LIXO COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA						
6	SSERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE ASFALTO ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS PESO EM ORDEM DE MACHA 3.000KGS LARGURA DO CILINDRO 1.300MM POTENCIA NOMINAL DO MOTOR 30KW FREQUENCIA DE VIBRAÇÃO 65HZ AMPLITUDE 0.3MM COMPRIMENTO TOTAL 2.500MM LARGURA TOTAL 1.450MM ALTURA TOTAL 2.500MM COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA	HORA TRABALHADA	1000	R\$ 199,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 199.000,00	CENTO E NOVENTA E NOVE MIL REAIS
7	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE DE MODAL COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA	HORA TRABALHADA	1000	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 200.000,00	DUZENTOS MIL REAIS

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60

Comissão de Licitação
976
Moraújo Neto, 138

CONTRADA									
VALOR TOTAL LOTE I- LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADAS: R\$ 2.021.572,00 (DOIS MILHÕES E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)									

VALOR TOTAL LOTE I- LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADAS: R\$ 2.021.572,00 (DOIS MILHÕES E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 2.021.572,00 (DOIS MILHÕES E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

Declaro que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio, de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Iguatu- CE, 21 de fevereiro de 2019.

Eugênio Alves do Nascimento
E. ALVES DO NASCIMENTO- ME
CNPJ 28.904.661/0001-60
CPF 010.814.843-22

CARTÓRIO
ALVES
1º OFÍCIO

Reconheço a(s) Fritmas(a) por semelhança
Eugênio Alves do Nascimento
que dou fé.
em testemunho da verdade.

21 FEV. 2019 IGUATU (CE)

02

VALIDA ALVES DA SILVA - Notária
AMANDA ALVES DE SILVA WANDERLEY - Substituta
MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Escrevente Aut.
PRYSSYLLA KÁSSYA GRAIS DE LIMA - Escrevente A
PAULA STEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Escrev.
Valido somente com o selo de autenticidade

K

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]